
Stranica 210 - broj 5 SLUŽBENE NOVINE Petak, 14. ožujka 1997. 

ŽUPANIJA — — — — 
u. 

Na temelju članka 4. Odluke o obvezatnoj preventivnoj 
dezinfekciji, dezinsekciji i deratizaciji na području Županije 
primorsko-goranske i članka 7. Poslovnika Županijskog 
poglavarstva, Županijsko poglavarstvo Županije primor
sko-goranske na 61. sjednici održanoj dana 10. ožujka 
1997. godine donijelo je 

P R O G R A M 
provođenja obvezatne preventivne dezinfekcije, dezinsek
cije i deratizacije na području Županije primorsko-goran

ske za 1997. godinu 

DEZINFEKCIJA 
Obvezatnom preventivnom dezinfekcijom (u daljnjem 

tekstu: dezinfekcija) se u smislu ovog Programa smatra 
sustavna i kontinuirana primjena mehaničkih, fizikalnih i 
kemijskih metoda i sredstava, samostalno ili kombinirano, 
radi uništavanja mikroorganizama uzročnika zaraznih bole
sti, kao i smanjivanje ukupnog broja svih ostalih prisutnih 
mikroorganizama (saprofita) na propisima dopušteni mini
mum. 

Mediji okoliša na kojima se ista provodi su uređaji, 
vozila, oprema, pribor, radne i druge površine, predmeti, 
materijali i površine tijela uposlenih osoba koje su u kon
taktu s namirnicama. 

U ovom smislu dezinfekcija će se najjodručju Županije 
primorsko-goranske (u daljnjem tekstu Županije) provoditi 
u sljedećim objektima: 

— objektima za javnu vodoopskrbu pučanstva 
— objektima za proizvodnju i promet namirnica i pred

meta opće uporabe, sirovinama za njihovu proizvodnju, te 
prijevoznim sredstvima namijenjenim za njihov prijevoz 
(proizvodni pogoni, ugostiteljski objekti, restorani dru
štvene prehrane, kuhinje posebnih institucija, trgovački ob
jekti, ribarski brodovi, hladnjače i drugi) 

— sajmovima, tržnicama, veletržnicama i ribarnicama 
— objektima namijenjenim za smještaj i boravak većeg 

broja ljudi (hotelski i ostali turistički objekti za smještaj, 
učenički i studentski domovi, prihvatilišta, radničke na
stambe, socijalne ustanove i ostali smještajni objekti). 

— objektima odgojno—obrazovnih ustanova (ustanove 
predškolske skrbi, škole, te viša i visoka učilišta) 

— objektima zdravstva (klinički bolnički centri, klinike, 
poliklinike, specijalne bolnice i liječilišta, zavod, domovi 
zdravlja, ustanove hitne medicinske pomoći, stomatološke 
ordinacije i ljekarne) 

— objektima za pružanje medicinskih i higijenskih 
usluga pučanstvu (kiropraktiČke ambulante, centri za ma
sažu, pedikerski, kozmetički, frizerski i brijački saloni, so-
lariji, javna kupatila, javni sanitarni čvorovi i drugi) 

— objektima za sport i rekreaciju (sportske dvorane, 
stadioni, automotodrom, bazeni za kupanje, rekreaciju, 
plaže, trim staze, fitness klubovi i slični) 

— objektima i sredstvima javnog prijevoza putnika (au-
tobusni kolodvori s pripadajućim voznom parkovima, že
ljeznički kolodvori i vlakovi, putnički brodovi i zrako
plovne luke) 

— mjestima za javna kulturna okupljanja (kina, kazali
šta, galerije, gradske čitaonice, plesne dvorane, disco klu
bovi, cirkusi, prostori za pučke fešte i slično) 

— mjestima za religijska okupljanja (crkveni objekti, 

svetišta) 
— mrtvačnicama na grobljima te prijevoznim sred

stvima za prijevoz umrlih 
— vozilima, opremi, priboru i uređajima za sakupljanje 

i prijevoz krutog i tekućeg otpada 
1 — prostorima za sakupljanje otpadaka u stambenim 
zgradama, tunelima za odlaganje smeća, te ostalim zaje
dničkim dijelovima stambenih zgrada. 

Dezinfekciju provode sami djelatnici ili za to posebno 
osposobljene osobe u tijeku radnog procesa, odnosno upo
rabe objekata, uređaja, sredstava, opreme i pribora, kao i 
prije početka uporabe novih objekata, te nakon dužeg ne
korištenja (sezonski rad i slično), dok dezinfekciju javnih 
površina koje su u vlasništvu lokalne uprave i samouprave 
(općine, gradovi i županija) obavljaju za to ovlaštene 
pravne ili fizičke osobe. 

Obveznici provođenja dezinfekcije dužni su sami povre
meno kontrolirati uspješnost primjene ove mjere putem 
ovlaštenog laboratorija i o tomć voditi evidenciju. 

Izbor dezinficijensa i način primjene utvrdit će Zavod za 
javno zdravstvo Županije (u daljnjem tekstu Zavod), ima
jući pri tome u vidu njihovu učinkovitost i neškodljivost za 
okoliš i zdravlje ljudi ili životinja. 

Za neposrednu primjenu sredstava za dezinfekciju ob
veznici provođenja ove mjere, moraju imati adekvatan pri
bor ili uređaje i opremu (ručne ili motorne šprice, zamaglji
vaše i slično), a prema preporuci proizvođača, odnosno 
Zdravstveno—ekološke službe Zavoda. 

DEZINSEKCIJA 

Obvezatnom preventivnom dezinsekcijom (u daljnjem 
tekstu: dezinsekcija) se u smislu ovog Programa podrazu
mijeva sustavno i planirano suzbijanje insekata, člankono-
žaca ili njihovih razvojnih oblika (u daljnjem tekstu insekti) 
koji mogu prenositi uzročnike zaraznih bolesti, izazvati 
alergijske reakcije, imati toksično djelovanje ili su namet
nici odnosno uznemirivači. 

Ona se provodi primjenom fizikalnih, kemijskih ili bio
loških metoda i sredstava koja su ekološki najprihvatljivija, 
te na način da se ne dovodi u opasnost zdravlje ljudi ni 
životinja kao ni korisnih insekata. 

Na području Županije najčešći insekti od interesa za 
smanjenje njihovog broja na biološki minimum radi zaštite 
zdravlja pučanstva jesu: 

— kućna muha (Musca domestica) 
— komarči (roda Culex, Aedes) 
— žohari (žuti — Blattella germanica i crni — Blatta 

orientalis) 
— razni drugi insekti koji se povremeno javljaju na 

određenim područjima u povećanom broju, već prema prii 
rodnim i drugim uvjetima u okolišu, te uznemiruju stanov
nike i izazivaju druge nelagode i Štete. 

Dezinsekcija će se provoditi na području Županije u 
objektima, prostorima i uređajima kako slijedi: 

— objektima za proizvodnju i promet namirnica, (proi
zvodni pogoni, ugostiteljski objekti, restorani društvene 
prehrane, kuhinje posebnih institucija, trgovački objekti i 
ostali) 

— objektima namijenjenim za smještaj i boravak većeg 
broja ljudi (hotelski i ostali turistički objekti za smještaj, 
učenički i studentski domovi, prihvatiliša, radničke na
stambe, socijalne ustanove i ostali smještajni objekti) 

— objektima zdravstva (klinički bolnički centri, klinike, 



Petak, 14. ožujka 1997. SLUŽBENE NOVINE Stranica 211 - broj 5 

poliklinike, specijalne bolnice i liječilišta, zavod, domovi 
zdravlja, ustanove hitne medicinske pomoći, stomatološke 
ordinacije i ljekarne) 

- objektima za pružanje medicinskih i higijenskih uluga 
pučanstvu (kiropraktičke ambulante, centri za masažu, pe-
dikerski, kozmetički, frizerski i brijački saloni, solariji, 
javna kupatila, javni sanitarni čvorovi i drugi) 

- objektima odgojno - obrazovnih ustanova (ustanove 
predškolske skrbi, škole, te viša i visoka učilišta) 

- prostorima stambenih i poslovnih zgrada s pripadaju
ćim vanjskim okolišem (zajedničke prostorije kao što su 
podrumi, drvarnice, prostori za odlaganje smeća, tuneli za 
odlaganje smeća, tavanima, prostorijama za sušenje rublja, 
stubištima i ostalim zajedničkim prostorima zgrada) 

- objektima i sredstvima javnog prijevoza putnika (au-
tobusni kolodvori s pripadajućim voznim parkovima, že
ljeznički kolodvori, vlakovi, putnički brodovi i zrakoplovne 
luke) 

- mjestima za javna kulturna okupljanja (kina, kazali
šta, galerije, gradske čitaonice, plesne dvorane, disco klu
bovi, cirkusi, prostorima za pučke fešte i slično) 

- sajmovima, tržnicama, veletržnicama i ribarnicama 
- mjestima za religijska okupljanja (crkveni objekti, 

svetišta) 
- deponijima otpada, te napravama za odlaganje i sa

kupljanje krutog i tekućeg otpada 
- parkovima, grobljima i drugim gradskim zelenim po

vršinama, rekreacijskim zonama i površinama sa vodama 
stajačicama 

- kanalizacijskim sustavima, kolektorima i energetskim 
kanalima. 

Dezinsekcija u svim gore navedenim objektima će se 
izvoditi najmanje dva puta godišnje. 

S ciljem smanjenja broja komaraca na biološki prihvat
ljiv minimum suzbijat će se njihovi razvojni oblici naseljava
njem kulcifagnih ribica gambuzija u stajaćim vodama, zasi-
pavanjem ekološki prihvatljivim larvicidima otvorenih vo
dotoka, bara, mlaka i ostalih stajaćih voda. 

Za suzbijanje letećih oblika komaraca i muha na otvore
nim prostorima koristit će se postupak toplog zamagljivanja 
ili prskanja motornim prskalicama odnosno samohodnim 
atanizerima. Insekticide koji će se koristiti u dezinskekciji 
odredit će Zdravstveno - ekološka služba Zavoda imajući 
pritom u vidu njihovu učinkovitost, te da je opasnost za 
okoliš i zdravlje ljudi ili životinja svedena na minimum. 

Izvođači dezinsekcije su obvezni prije početka izvođe
nja radova na određenim područjima pravovremeno izvije
stiti pučanstvo o početku i vremenu trajanja provođenja 
radova. Izvješćivanja će se provoditi tiskanim materijalima 
koji će se izvijesiti na dobro vidljivim frekventnim mje
stima, kao i uz pomoć sredstava javnog priopćavanja. 

DERATIZACIJA 

Obvezatnom preventivnom deratizacijom (u daljnjem 
tekstu: deratizacija) se u smislu ovog Programa podrazumi
jeva sustavno i planirano suzbijanje štakora i miševa te 
drugih mišolikih glodavaca koji prenose zarazne bolesti ili 
su njihovi rezervoari. 

Na području Županije glodavci kojejreba suzbijati na 
biološki minimum u cilju zaštite zdravlja pučanstva, te sma
njivanja gospodarskih šteta jesu: 

- kućni miš (Mus muskulus) i 
- štakor (Ratus ratus i Ratus norvegicus). 
Deratizacija će se provoditi na području Županije u 

objektima i prostorima kako slijedi: 
- objektima za proizvodnju i promet namirnica, (proi

zvodni pogoni, ugostiteljski objekti, restorani društvene 
prehrane, kuhinje posebnih institucija, trgovački objekt i 
ostali) 

- objektima namijenjenim za smještaj i boravak većeg 
broja ljudi (hotelski i ostali turistički objekti za smještaj, 
kampovi, učenički i studentski domovi, prihvatilišta, ra
dničke nastambe, socijalne ustanove i ostali smještajni ob
jekti) 

- objektima zdravstva (klinički bolnički centri, klinike, 
poliklinike, specijalne bolnice i liječilišta, zavod, domovi 
zdravlja, ustanove hitne medicinske pomoći, stomatološke 
ordinacije i ljekarne) 

- objektima za pružanje medicinskih i higijenskih usluga 
pučanstvu (kiropraktičke ambulante, centri za masažu, pe-
dikerski, kozmetički, frizerski i brijački saloni, solariji, 
javna kupatila, javni sanitarni čvorovi i drugi) 

- objektima odgojno - obrazovnih ustanova (ustanove 
predškolske skrbi, škole, te viša i visoka učilišta) 

- u zajedničkim dijelovima stambenih i poslovnih 
zgrada s pripadajućim vanjskim okolišem kao što su po
drumi, drvarnice, toplinskim postajama, prostorima za od
laganje smeća, tavanima, prostorima za sušenje rublja, stu
bištima i ostalim zajedničkim prostorima zgrada) 

- deponijima otpada, te drugim prostorima za odlaganje 
i sakupljanje krutog i tekućeg otpada 

- parkovima, grobljima i drugim gradskim zelenim po
vršinama i rekreacijskim zonama (trim staze, plaže i šetali
šta u priobalnom pojasu) 

- otvorenim vodotocima , 
- kanalizacijskim sustavima, objektima i prostorima za 

uklanjanje otpadnih voda i drugih otpadnih tvari, te ener
getskim kanalima (telefonski, elektrovodi i toplovodima) 

- mjestima za javno kulturna okupljanja (kina, kazali
šta, galerije, gradske čitaonice, plesne dvorane, disco klu
bovi, cirkusi, prostorima za pučke fešte i slično) 

- sajmovima, tržnicama, veletržnicama i ribarnicama 
- mjestima za religijska okupljanja (crkveni objekti, 

svetišta) 
- objektima javnog prijevoza putnika (autobusni i že

ljeznički kolodvori i morske i zrakoplovne luke, te putnički 
i trgovački brodovi) 

Pri obavljanju deratizacije u prostorijama i na prosto
rima u kojima se proizvodi i prometuje namirnicama 
otrovni mamci moraju se postavljati u posebno zaštićene, 
zatvorene i označene kutije uz vođenje evidencije o shemi 
postavljanja kako bi se namirnice zaštitile od slučajnog ili 
namjernog onečišćenja. 

Kad se deratizacija provodi u objektima u kojima se 
nalaze rasute namirnice, ostatke meka mora se sakupiti 
nakon provedbe postupka deratizacije. 

Deratizacijska sredstva druge generacije moraju se po
stavljati u zatvorene kutije ili vezana na žicu (kanalizacije, 
riječne i morske obale) uz izradu sheme postavljanja, nedo
stupne domaćim životinjama, te ih sakupiti i neškodljivo 
uništiti nakon provedenog postupka deratizacije. 

Izvođači deratizacije su obvezni prije početka izvođenja 
radova na određenim područjima pravovremeno izvijestiti 
pučanstvo o početku i vremenu trajanja provođenja ra
dova. Izvješćivanja će se provoditi tiskanim materijalima 
koji će se izvijestiti na dobro vidljivim frekventnim mje
stima, kao i uz pomoć sredstava javnog priopćavanja. 

Deratizacija se provodi dva puta godišnje uporabom 
meka pripremljenih od žitarica zatrovanih kumulativnim 
otrovima uz dodatak antraktanata, te parafiniziranim me
kama. 

Deratizaciju, dezinsekciju, kao i dezinfekciju javnih po 



Stranica 212 - broj 5 SLUŽBENE NOVINE Petak, 14. ožujka 1997. 

vršina iz ovog Programa na području, Županije mogu obav
ljati samo pravne ili fizičke osobe koje udovoljavaju propi
sanim uvjetima Pravilnika o uvjetima i načinu obavljanja 
obvezatne dezinfekcije, dezinsekcije, deratizacije i o uvje
tima koje moraju ispunjavati organizacije koje provode ove 
mjere (»Narodne novine« broj 4/81 i 18/88). 

Pravna ili fizička osoba koja obavlja dezinsekciju i dera
tizaciju kao i dezinfekciju, odgovorna je za ostvarivanje 
mjera kojima se štiti zdravlje ljudi i domaćih životinja, a 
okoliš od onečišćenja, trovanja i nanošenja šteta. 

Stručni nadzor nad provođenjem obvezatne preven
tivne dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije kao i kontrolu 
učinkovitosti provođenja ovih mjera, provodit će Zavod. 

Dezinfekciju, deratizaciju i dezinsekciju provodit će se 
na temelju operativnih planova rada koje za svako područje 
izrađuje pravna ili fizička osoba koja neposredno provodi 
ove mjere. Kod izrade planova izvođači moraju uzeti u 
obzir posebnosti pojedinih područja Županije. 

Ove planove izvođači podnose na suglasnost Zdrav-
steno-ekološkoj službi Zavoda, a na znanje Uredu za rad, 
zdravstvo i socijalnu skrb Županije (sanitarnoj inspekciji). 

Operativni planovi moraju najmanje sadržavati sljedeće 
podatke: 

- opis mjere koja se prpvodi, 
- popis- ulica, objekata ili prostora na kojima se mjera 

provodi, 
- okvirno vrijeme početka i završetka poduzetnih mjera 
- način izvješćivanja građana, zdravstvenih službi, sani

tarne inspekcije i drugih, 
- popis djelatnika u ekipama, 
- sredstva i oprema koja će se koristiti 
- opis tehnološke primjene, 
- kao i provedene mjere zaštite okoliša. 

Svi izvođači su dužni dva puta godišnje izvijestiti Zavod 
o provedenim mjerama, te dati procjenu uspješnosti mjera. 

Klasa: 022-04/97-03/4 
Ur.broj: 2170/01-21/97-6 
Rijeka, 10. ožujka 1997. 

Župan 
JOSIP ROJE, dr.med, v.r. 

12. 
Na temelju članka 62. i 63. Pomorskog zakonika (»Na

rodne novine« broj 17/94, 74/94 i 43/96) i točke 4. Rješenja 
o imenovanju povjerenika Vlade Republike Hrvatske u 
Županiji primorsko-goranskoj (»Narodne novine« broj 34/ 
96), povjerenik Vlade Republike Hrvatske u Županiji pri
morsko-goranskoj donio je dana 11. ožujka 1997. godine. 

ODLUKU 
o dodjeli koncesije za postavljanje lako 

uklonjivog objekta — kioska 
ispod šetnice Obala Petra Krešimira IV., 

na Bribirskoj obali, u Novom Vinodolskom 

Članak 1. 

Ovom Odlukom Županija primorsko-goranska (u dalj
njem tekstu končedent), na temelju mišljenja Poglavarstva 
grada Novog Vinodolskog i na temelju nalaza i mišljenja 
Stručnog tijela, dodjeljuje Nedijeljku Rupčiću, Novi Vino

dolski, Kalvarija 7 (u daljnjem tekstu koncesionar) konce
siju u svrhu postavljanja lako uklonjivog objekta — kioska 
na području pomorskog dobra namijenjenog za javnu po
morsku upotrebu, te određuje opseg i uvjete korištenja 
pomorskog dobra. 

.Članak 2. 

• Koncesionaru se dodjeljuje koncesija iz članka 1. ove 
Odluke na dijelu pomorskog dobra/lokaciji grad Novi Vi
nodolski, ispod šetnice Obala Petra Krešimira IV., na Bri
birskoj obali površine 12,24 m2, na k.č. br. 5847/1, k. o. 
Novi, i to za postavljanje lako uklonjivog objekta — kio
ska. 

Koncesionar je dužan za vrijeme trajanja koncesije odr
žavati i štititi pomorsko dobro navedeno u stavku 1. ovog 
članka pažnjom dobra gospodara, te ne smije poduzimati 
nikakve druge radnje na istom osim onih koje su mu dopu
štene ovom Odlukom. 

Članak 3. 

Končedent daje na upotrebu/korištenje pomorsko do
bro navedeno u članku 2., st. 1. ove Odluke koncesionaru, 
na vremensko razdoblje od 4 godine, počevši od dana skla
panja Ugovora o koncesiji. 

Ugovor o koncesiji sklopit će končedent i koncesionar u 
skladu s ovom Odlukom, u roku od 30 dana od dana njena 
donošenja. 

Sastavni dio Ugovora o koncesiji je kopija katastarskog 
plana s precizno utvrđenom površinom dijela pomorskog 
dobra iz članka 2. ove Odluke. 

Članak 4. 

Za korištenje pomorskog dobra navedenog u članku 2. 
ove Odluke, određuje se godišnja naknada u iznosu od 
1.202 DEM, plativo u protuvrijednosti u kunama po sred
njem tečaju NBH na dan uplate. 

Koncesionar je dužan uplatiti prvu godišnju naknadu za 
koncesiju najkasnije u roku od 15 dana od dana sklapanja 
Ugovora o koncesiji na: 

žiro-račun: 33800-630-175 

Preostale tri godišnje naknade za koncesiju koncesionar 
je dužan uplaćivati periodično, najkasnije u roku godine 
dana od datuma kada je izvršena uplata koncesijske na
knade za prethodno jednogodišnje obračunsko razdoblje. 

Članak 5. 

Koncesionar je dužan pomorsko dobro i sadržaje koji su 
predmet koncesije, navedeno u članku 2., st. 1. ove Od
luke, staviti u upotrebu u roku od 30 dana od dana sklapa
nja Ugovora o koncesiji. 

Koncesionar mora po prestanku koncesije, s pomor
skog dobra navedenog u članku 2. st. 1. ove Odluke, uklo
niti kiosk o svom trošku u roku od 15 dana od dana zavr
šetka Ugovora o koncesiji, te vratiti pomorsko dobro u 
prvobitno stanje. 

Članak 6. 

Koncesionar je dužan dio pomorskog dobra u neposre
dnoj blizini kioska neprekidno održavati čistim, postaviti 
košare za smeće, te organizirati njegovo odvoženje. 



Petak, 14. ožujka 1997. SLUŽBENE NOVINE Stranica 213 - broj 5 

Članak 7. 

Koncesionar nema pravo koncesiju iz ove Odluke pre
nijeti na drugu fizičku/pravnu osobu bez izričitog odobrenja 
koncedenta. 

Članak 8. 

Koncesionar je. dužan pridržavati se svih obvezujućih 
pravnih normi Pomorskog zakonika (glava II. — »KON
CESIJE« i glava III. »RED NA POMORSKOM DO
BRU«), te posebnih uvjeta o korištenju pomorskog dobra 
na osnovi Odluke koncedenta koje će se ugraditi u odredbe 
Ugovora o koncesiji. 

Članak 9. 

U slučaju da koncesionar za vrijeme trajanja koncesije 
svojevoljno odustane od Ugovora o koncesiji, dužan je 
nadoknaditi koncedentu štetu nastalu zbog svojevoljnog 
odustanka. 

Ugovorna kazna u slučaju svojevoljnog odustanka kon-
cesionara iznosi polovicu godišnje naknade za koncesiju 
određenu u članku 4. ove Odluke. 

Članak 10. 

Pravo upravnog i inspekcijskog nadzora nad koncesijom 
iz ove Odluke ima Ministarstvo pomorstva, prometa i veza 
ili od njega ovlašteno tijelo na području Županije primor-
sko-goranske. 

Članak 11. 

Svi sporovi između koncedenta i koncesionara nastali 
zbog neispunjenja obveza ili prekoračenja ovlasti utvrđenih 
ovom Odlukom o koncesiji pokušat će se riješiti sporazu
mno. U slučaju nesuglasja stranaka, spor će rješavati Mini
starstvo pomorstva, prometa i veza sukladno članku 72. 
Pomorskog zakonika. 

Članak 12. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe
nim novinama« Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 021-04/97-19/15 
Ur.broj: 2170/01-20/97-2 
Rijeka, 11. ožujka 1997. 

ŽUPANIJA PRIMORSKO-GORANSKA 

Povjerenik 
Vlade Republike Hrvatske 
Zlatko Pavelić, prof. v.r. 

13. 
Temeljem članka 30. stavak 1. točka 4. Zakona o odre

đivanju poslova iz samoupravnog djelokruga jedinica lo
kalne samouprave i uprave (»Narodne novine« broj 75/93) i 
točke 4. Rješenja o imenovanju povjerenika Vlade Repu
blike Hrvatske u Županiji primorsko-goranskoj (»Narodne 
novine« broj 34/96), povjerenik Vlade Republike Hrvatske 
u Županiji primorsko-goranskoj donio je dana 12. ožujka 
1997. godine. 

ODLUKU 
o potvrđivanju Statuta te Odluke o izmjenama i dopunama 

Statuta Modeme galerije Rijeka 

I. 

Potvrđuje se Statut, te Odluka o izmjenama i dopunama 
Statuta Moderne galerije Rijeka. 

II. 

Ova Odluka objavit će. se u »Službenim novinama« 
Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 021-04/97-19/14 
Ur. broj: 2170/01-21/97-2 
Rijeka, 12. ožujka 1997. 

ŽUPANIJA PRIMORSKO-GORANSKA 

Povjerenik 
Vlade Republike Hrvatske 
Zlatko Pavelić, prof. v.r. 


